Iam verò quàm ei fuerint familiares mentis in Deum excessus quis credat? Post sextum à suscepto vitæ sanctioris instituto omnium quadam nocte pijs intentus precibus, adedò diuini spiritus suauitate absorptus est, vt putaret animam planè à corporis coniunctione diuellendam esse. Nec multò post, raptus in spiritu ad cælestia arcana contemplanda tanta est affectus lætitia, tantaque repletus dulcedine, vt deinceps quoties vel ipseus Dei, vel gloriæ cælestis, vel paradisi fieret mētio, toties oppressus sē sibus humi caderet, spiritusq; exultās, cælestia regna perageret: Hinc pu-

V 3

eri &

Donum prophetiæ.

Mentis excessus ei familiaris.

eri & opiliones ab alijs docti, eo viso, clamabant
Paradisus, paradisus. Quo audito, protinus con-
pore deficiens labebatur, & interim cum inco-
dibili mētis gaudio, de cælesti gloria cogitabat.

**Christus ei
apparet.**

Triduo antè Christi natalem in Tuscia eo-
co quem Sethonam vocant, postquam duodecim
quadraginta continuis (vulgò id S. Martini
nium appellant) in ieiunijs precibusque pe-
uerasset, nocte Christus Dominus ei apparuit
fertur. Ex cuius conspectu, tantam hausit ani-
voluptatē ac spiritūs dulcedinē, vt deinceps
nihil hominū familiari consortio repudiaret, vni-
vitæ suæ solatium solitudinem appeteret, ac

**Aegidius se-
per iucundus
& hilaris
fuit.**

ste dieque sola cælestium rerum meditatione
animum pasceret. Fuit autem in omni vita
quàm iucundus & hilaris. Præcepta Ecclesiæ
ius Pontificum magna cūprimis reuerentia pro-

**Eccè quanti
facienda præ-
cepta Eccle-
siæ & quam
salutaria.**

sequebatur, eaque alijs commendare non des-
nebat, dicebatque: Nos sanctę matris Ecclesię bo-
nitatem minimè agnoscere, quæ non intermi-
tit viam salutis nos docere, mirabilique ratione
ad sempiternam gloriam dirigere. Venerunt qu-
doque ad eum Cardinales duo, vt sapientię eius
quæ miro præconio celebrabatur, experiri
aliquid caperent. A familiari autem colloquio
in discessu sese precibus eius commendarent.
Quibus ille: Quin potius, inquit, vos me præci-
bus vestris commendatum habetote, qui malis
fide ac spe præditi estis. Illis autem sciscitantibus
quinam id fieri posset, Aegidius respondit: Vos
diuitijs, honoribus, omnibusque mundi prosperi-
tutibus affluentes, haud dubiam vobis salutem
promittitis: cum ego miser in extrema mendaci-
tate, & rebus duris atque asperis, damnationem
insuper vehementer formidem.

Sub vitæ
admodum
fortitudinē
fidias atque
repen è S.
pellus est,
trum iuon
destitit in
tremum
disque or
barathru
ctus in Ch
cidissima,
dei clypeo
Creatoris
ne sacræ n
S. Georgij
Fuit sa
sus rudis,
vt populū
nis differ
ab ore cur
Sciscita
& charita
preces, cū
tires, res
ministros
inermem
impertit
fisset, neq
stem infer
more, om
stes grade
uis multu
quid mer